[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _47/04_ от_20.06.2023 г._
 г. Балашов
О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Тростянского муниципального образования

Балашовского муниципального района

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в ст. 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Тростянского муниципального образования, утвержденными Решением Совета Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района № 3 от 28.12.2012 г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Тростянского МО», Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в правила землепользования и застройки Тростянского муниципального образования, утвержденные решением Совета Тростянского МО № 3 от 28.12.2012 г., в соответствии с приложением «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района» (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков

Председатель
Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

Н.Н. Шехматова

Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района

от 2023 г. №47/

О внесении изменений в правила землепользования и

застройки Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района

Внести изменения в Правила землепользования и застройки Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района, утвержденные Решением Совета Тростянского МО № 3 от 28.12.2012 г.:

· изменить территориальные зоны Р1 (Зона парков, скверов, садов, бульваров, пляжей), Ж-1 (Зона застройки малоэтажными индивидуальными жилыми домами) на зону Д (Зона застройки объектами общественно-делового назначения) земельному участку площадью 0,5 га,   по адресу: Саратовская область, Балашовский район, п.Красная Кудрявка, ул. Ленина, д.2;

· изменить территориальную зону Р-1 (Зона парков, скверов, садов, бульваров, пляжей)  на зону Д (Зона застройки объектами общественно-делового назначения) земельному участку площадью 1 га,   по адресу: Саратовская область, Балашовский район, п.Красная Кудрявка, ул. Ленина, д.1А;

· изменить территориальную зону СХ-2 (Зона объектов сельскохозяйственного назначения) на зону П-3 (Зона объектов транспортной инфраструктуры) земельному участку площадью 16  га,   по адресу: Саратовская область, Балашовский район, западная окраина п. Красная Кудрявка;

· изменить территориальную зону П-3 (Зона объектов транспортной инфраструктуры) на зону СХ-2 (Зона объектов сельскохозяйственного назначения) земельному участку площадью 12,8 га,   по адресу: Саратовская область, Балашовский район, северо-западная окраина п. Красная Кудрявка;

· назначить территориальную зону СХ-2 (Зона объектов сельскохозяйственного назначения) земельному участку площадью 14,5 га,   по адресу: Саратовская область, Балашовский район, северо-западная окраина п. Красная Кудрявка.

В графическую часть настоящих Правил (карту границ территориальных зон и зон с особыми условиями использования территории Правил землепользования и застройки Тростянского  МО) внести изменения цветового и буквенно-цифрового обозначений территориальных зон в границах данных земельных участков, согласно приложению к решению – фрагменту карты границ территориальных зон и зон с особыми условиями использования территории.

[image: image2.jpg][IPABUSIA SEMJIENIO/Ib30BAHNA U 3ACT POUKU MAJIOEKATEPUHOBCHOIO MY HULIMITAJIBHOT O ObPA30BAHNA
TPOCTAHCHOI O MYHHULNITASTIBHOI O PANOHA CAPATOBCHONW OBLJIACTH
"HAPTA I PAAOCTPOAUTEJIBHOI O SOHUPOBAHNA" 1. HPACHAA RY/APABHA

YenosHbie 0603HayeHng

/] ParnLbl e4NHANL adMUHNCTPDATHBHO-TEPPHTOPHATIBHOO

[ HpaCHaﬂ HYIlpFI BHA , zenenns Poccmickoi ®egepaum

—_— FpaHMua HaCeJleHHOro NyHKTa

06beKTbI JOPOXHO-TPAHCIOPTHON
HHQOPaCTPYKTY bl

ABTOMObUNbHBIE AOPOrn peruoHaabHOro0
WIn MEXMVYHULLUNMANIBHOIO 3HA4Y€eHUA

e YNILLQ B XWNOI 32CTPOIKE

TeppuropnassHoe 30HHPOBaHNE

I [ ] 3oua 3acTpoiku MHAMBUAYANLHBIMU XUNLIMU LOMAMY
3P /| 3oua nepcnekTBHOro passuTus

L [ 3oua 3acTpoiikn 06bekTamu 06ulecTBEHHO-A,N10BOr0 Ha3HAYEHMS

- 30Ha 3aCTp0I7IKVI 06bekTaMu A,0LWKONLHOIO,

X2
HayanbHOro U cpeAHero obwero obpasoBanms
N2 [ 3oHa MHXeHepHOH MHPACTPYKTYpbI

n3 [ 3oHa TpaHCNOPTHOR MHAPACTPYKTYpHI

CX2 [ | 3oHa 06beKTOB CeNbCKOXO3ANCTBEHHOTO Ha3HaYeHUA

Pl [ ] 3oHanapkos, ckBepoB, caso, GynbBapoB, nasxKeil

cl [ 3owaknagbuw

0 30Ha 0c060 0XpaHAEMbIX MPUPOLHLIX TEPPUTOPHA

Teppuropnn, 479 KOTOPbIX [PALOCTPONTESIbHbIN
PEr/IaMeHT He YCTaHaBINBAeTCA

3eMJIn CeNbCKOXO03AMCTBEHHOr0 Ha3HaYEeHuUS

3aKasuuk:

AmuHMCTpaUMA TpoCTAHCKOrO MyHHLMNANbHOTO
0bpasoBatuA banaloBckoro MyHHLMNansHoro paroHa CapaToBcHOM 06nacTy.

lpasuna 3emnenonb308aHKA U 3aCTPONKM TPOCTAHCKOrO MyHHLHNATBHOTO
JlonHHoCTb ®HO Moanues flara | 00pasosaruA banawoscroro MyHuUMNasbHoro pariona Caparoseroit 06nacTh.

2023 . Macwrab | Jer

Hau. otnena l'epacumenor C.B. 15000

Jam.Hay.oTaena Jawupos P.U.

) «HapTa IPaf0CTPONTE/IHOrO 30HAPOBAHUA
Wre. 1= Kar. Mypasbesa MA. Ouman MK «Pockaaactpy»
no Capatosckoit obnacTu

WHme. 2-01 Kar. l'epacumoa C.C.